REFERENSI

- Abdullah, Al-Sheikh Adam Sheikh. "Tauzīfu Amwāl al-Zakah", *Majalah Majma' al-Fiqh al-Islāmi*, edisi 3.
- Abdullah, Mushtashar Uthman Husain. *al-Zakāh al-Ḍamān al-Ijtimā'i al-Islāmi*, (Mansūrah: Dār al-Wafā' li al-Ṭibā'ah wa al-Nashr wa al-Tauzī', 1409 H./1989 M.)
- al-'Asqalāni, Ibu Hajar. *Fathu al-Bāri*, tahqiq: Muhammad Fuad Abdul Bāqi dan Muhibbudin al-Khātib (Beirut: Dār al-Ma'rifah, 1379).
- al-Dardir, *al-Sharh al-Kabīr*, (Beirut: Dār al-Fikr, tahqiq Muhammad Ulaisy, tanpa tahun).
- al-Fanjari, Muhammad Shauqī, *Al-Zakat bilughati al-'Ashr*, (Kairo: al-Sharq al-Ausāṭ li al-Thaqāfah wa al-I'lām)
- Ghazalī, Abdul Hamid. *Haula al-Manha al-Islāmi fī al-Tanmiyah al-Iqtisādiyyah*, (Mansūrah: Dār al-Wafā', 1409 H./1989 M.)
- Hafiduddin, Didin dan Muhammad Syafī'i Antonio. *Manajemen Zakat dan Lembaga Keuangan Shari'ah di Indonesia*. (Kairo: PPMI, Cet. I tahun 1426 H/ 2005 M.)
- Karim, Adiwarmān *Sejarah Pemikiran Ekonomi Islam*, (Jakarta: Raja Grafindo Persada, 2004)
- al-Kasani, *Badāi' al-Shanāi'*, (Beirut: Darul Kitab al-'Arabi, cet. II, 1982).
- Kahf, Monzer (ed.). *Mawārid al-Daulah al-Maliyah Fi al-Mujtama' al-Hadith min Wjihāt al-Nazār al-Islāmiyah* (Jeddah: Islamic Development Bank, 2000).
- Masdūr, Faris. *Ithrātijiatu Istithmār Amwāl al-Zakāt*, Jamī'ah al-Balidah bi al-Jazāir 'ala Mauqi' Wazāra al-Shu'un al-Dīniyyah wa al-Auqāf bi al-Jazāir 'alā al-Internet, Majallah Risālatu al-Masjid (www.marwkdz.org/Majaletmasjeed)
- Majlis Fikih Islam OKI pada Mukhtamar ke-3, di Amman Yordania, pada tanggal 8-13 shafar 1407 H/11-16 Oktober 1986 M, dengan keputusan nomer 3 (d). Abdul Fattah Muhammad Farah.
- al-Maqdīsī, Mūsa bin Ahmad bin Salim. *Zad al-Mustanqā*, (Makah: tahqiq Ali Muhammad Abdul Aziz al Hindi, tanpa tahun).
- Mashhūr, Ni'māt Abdul Latif. *al-Zakāt al-Usūs al-Shar'iyyah wa al-Daur al-Inma'i wa al-Tauzi'i*, IIT, (Beirut: Muassasah al-Jamī'iyyah li al-Dirāsāt wa al-Nashr wa al-Tauzi', cet I 1413 H/ 1993 M.)
- Nawāwī, *al-Majmū' Sharh al-Muḥaḥab li Shairāzī*, tahqiq: Muhammad Najib al-Muṭī'i (Jeddah: Maktabah al-Irsyād)
- Shalabī, Majīdah Ahmad. *Daur al-zakāh fī al-Taufīr haddi al-Kifāyah wa Tahqīqi al-Tanmiyah*, dalam buku kumpulan paper seminar al-Taṭbīq al-Mu'āshir li al-Zakāh, (Kairo: Markaz Shālih Kāmil li al-iqtishād al-Islāmi, 1998)
- Sharbini, Al-Khaṭīb. *Mughni al-Muhtāj*, (Beirut: Dār al-Fikr, tanpa tahun).
- Shabir, Muhammad 'Utsman. *Ithtismāru Amwāl al-Zakat Ru'yah fihiyyah mu'āshirah*, dalam buku "Abhāth Fiqhiyyah Mu'āshirah fī Qaḍāya al-Zakat al -Mu'āshirah", ('Aman: Dar al-Nafāis, cet. III tahun 1424 H./2004 M.)
- Shahaṭah, Husen At-Taṭbīq al-Mu'āshir li al-Zakat "kaifa taḥsibu zakāta mālika?", (Mesir: Dār al-Nashr li al-Jāmi'āt)

- Suyūṭī, *al-Ashbah wa al-Nazāir*, (Beirut: Dār al-Kutūb al-‘Ilmiyah, 1403)
- Ṭalkhan, Ahmad Abd al-Hādi. *Māliyah al-Daulah al-Islāmiyah al-Mu’āsirah* (Kairo: Maktabah Wahbah, 1992)
- Umar, Muhammad Abdul Halim. “Al-Tanzīm al-Fannī li al-Zakah”, dalam buku *Daur al-Zakāh wa al-Waqf fi al-Takhfif min Hiddati al-Faqr*”, (Kairo: Markāz al-Ṣālih al-Kāmil li al-Iqtiṣād al-Islāmi, cet 2005)
- al-Qarḍāwi, Yusuf. *Fiqh al-Zakat*, (Beirut: Muassasah al-Risālah, cet. ke-23 1417 H/1996 M.)
- . *Daur al-Zakat fi ‘Ilāji al-Mushkilah al-Iqtiṣādiyyah wa Shurūṭu Najāhihā*, (Kairo: Dār al-Shurūq, cet. I 1422 H/ 2001 M)
- Qaḥṭāni, Sa’id bin Ali bin Waḥf, *al-Zakātu fi al-Islām fi ḍaui al-Kitāb wa al-Sunnah*, (Qaṣf: Markāz al-Da’wah wa al-Irshād, cet. Ke-3, 1431 H/2010 M).
- Zaid, Hasan al-Amīn al-Sheikh Abu. *Majalah Majma’ al-Fiqh al-Islāmi*, edisi 3,
- al-Zuhailī, Wahbah. *Al-Fiqh al-Islāmī wa Adillātuhū*, (Damaskus: Dār al-Fikr, cet.